





## قصه دیروز و امروز زنان مقاومت

## فاطمه کول: فعال اجتماعی



زیر نور ملایم پاییز نشست‌ام  
و به رقص بخار آب بخور  
لای برگ‌های پتوس چشم  
دوخوام و می بینم که ما  
شبیهِ هم نیستیم، اصلاً هر طوطی فکر می‌کنم  
می‌بینم که ما شبیه هم نیستیم.  
چندی پیش عکسی دیدم که هنوز سلول‌های  
قلبم از دیدنش در می‌کند. عکس زنی که  
فرزند بی‌جان‌ش را به آغوش کشیده بود. بی‌رخ،  
پنهانی. با اقتدار. با صلابت. گویی سالهاست  
که زنان فلسطینی همین قدر با صلابت پاره‌ی  
نتشان، فلسطین زخمی را بغل کرده‌اند.

زنان، درختِ پربار فلسطین‌اند. از همان  
درخت‌ها که مولای ما، علی (ع) در نامه ۴۵  
نهج‌البلاغه فرموده است: «بدانید که درختان  
بیابانی چویشان محکم‌تر است، اما درختان  
سرسبز که همواره در کنار آبند پوست نازک  
ترند. درختانی که در بیابان می‌رویند و جز با  
آب باران سیراب نمی‌شوند، آتششان شعله‌ور

تر و پا دوام‌تر است.»

اتحادیه‌مبستگی در حرکت‌های آزادی خواهانه  
اسلامی هم چون پرندهای است که یک بال آن  
مردان و یک بال دیگر آن زنان هستند. با نگاهی  
به تاریخ و سیر تحولات جهان اسلام و ملت‌های  
مبارز و آزاد یخواه؛ در می‌یابیم که اهمیت نقش  
زنان در پیشبرد اهداف جبهه مقاومت بسیار  
حیاتی و چشم‌گیر است. از زنان مقاوم دفاع  
مقدس گرفته تا زنان آزاده لبنان و فلسطین که  
تکیه‌گاه محکمی برای مردان مجاهد حزب الله  
و جنبش‌های آزادیخواه بوده و هستند.  
در خیزش‌های اسلامی، اگر نگوییم طلایه دارند،  
به جرأت می‌توان گفت که از روزه‌های اصلی و  
سنگین تغییر به شمار می‌آیند. اثرگذاری بانوان  
در پویایی جنبش‌های اسلامی چه در بطن این  
جنبش‌ها و چه غیر مستقیم، موضوعی است  
که شاید کمتر به آن پرداخته شده است. از  
زنان مبارز و آزاده می‌توان از «مدیچنه حرز»  
عضو حزب الله لبنان، «عفاف حکیم» مشاور  
دیپلک حزب الله لبنان، «شادیه ابوغزاله»  
نخستین زن شهید فلسطینی، «رزان النجار»  
«عهد التمیمی» زنان فلسطینی، «فرنگیس  
حیدریپور» شیرزن گرد یاد کرد که البته شمار  
زنان مبارز در اقصانقاط عالم خارج از وصف و  
شمارش است.

اثر مستقیم زنان مسلمان  
در جنگ‌های نظامی

زنان مسلمان در بحث مقاومت علاوه به  
نقش تربیتی خود کمک‌های زیادی به جبهه  
مقاومت کرده‌اند. زنان کشورهای مسلمان در  
لبنان، سوریه، عراق و به ویژه در فلسطین علاوه  
بر نقش تربیتی خود، در جنگ‌های نظامی به  
صورت مستقیم شرکت داشته‌اند؛ چرا که آتشی  
که زنان فلسطینی در دل فرزندان خود روشن  
نگاه داشته‌اند حال به شکل آتشفشانی درآمده  
است که در قالب انتفاضه در حال سوزاندن  
ریشه اشغالگری صهیونیستی است.  
زنان مسلمان از صدر اسلام همواره دوش به  
دوش مردان و حتی جلوتر از آنها در حفظ و  
ترویج اسلام و به دنبال آن شکل‌گیری فرهنگ  
مقاومت تلاش کرده‌اند. زنان فلسطین با  
بصیرت به مبارزه با دشمنان ایستاد‌اند و به  
رغم همه فشارهای ناشی از محاصره، جنایت  
و اشغالگری باز یک قدم از آرمان‌های اسلام و  
اصل مقاومت کوتاه نیامده‌اند.

بنابراین می‌توان گفت مردان محور، مقاومت در  
فلسطین ثمره یک عمر خون دل و صبوری زنان  
فلسطینی‌اند. مادران، خواهران و همسران  
مردان فلسطینی برای شهادت عزیزان خود  
اندوهگین هستند اما این غم خود را در مقابل  
روزم غاصب اسرائیل به خشم و اراده‌ای استوار  
تبدیل کرده‌اند. آنان اسوه کاملی از صبر و توکل  
به خداوند هستند.

## نمونه‌هایی از فعالیت زنان در قدس

صدها زن به صورت داوطلبانه و با جلیقه‌های  
زرد در نقاط مختلف مسجد الاقصی حضور  
دارند و در تأمین نظم و امنیت این مکان  
مقدس تلاش می‌کنند. یکی از جالب‌ترین  
کارهایی که مریبطات (بانوان مقاومت) انجام  
می‌دهند، سنت پخت و توزیع افطاری در ماه  
مبارک رمضان است. بانوان را به پهنانه افطار  
دورهم جمع می‌کنند. اخبار و برنامه‌های لازم  
را با آنها در میان می‌گذارند. در این ضیافت  
خلاقانه مقاومت و مبارزه فرهنگی، مریبطات  
الاقصی غذاهایی به سبک ته چین می‌پزند که  
برای کشیدن آن در ظرف و تعارف به دیگران  
باید قایلمه را سر و ته و غذا را خالی کرد. این کار  
را دقیقاً پیش چشم سربازان اسرائیلی به کنایه  
از سرنگونی این رژیم انجام می‌دهند. این کار  
ساده و جالب باخورد خوبی در رسانه‌ها داشته  
است، این یک نمونه مقاومت مقدس تمام قد  
زنانه است.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ارتباطات اقتصادی با همسایگان از سر گرفته و روز  
به روز تقویت شود، می‌تواند اقتصاد کشورمان را شکوفا کند.

احمد نادری، درباره سفر هیأت بلند پایه اقتصادی افغانستان به کشورمان، اظهار داشت: حضور مقامات  
و هیأت‌های کشورهای مختلف به ویژه همسایگان در ایران قاعدتاً به نفع منافع ملی ماست.

وی با اشاره به اینکه سیاست ارتباط وسیع با همسایگان اهمیت زیادی دارد، متذکر شد: این رویکرد در  
دولت سابق جایگاهی نداشت، چرا که آن دولت سویه غرب‌گرایی داشت و همه دنیا را در چند کشور غربی  
می‌دید و این مسئله سبب شد چندین سال از همسایگان خود غفلت کنیم. در واقع، یکی از ایرادات  
فاحش دولت قبل این بود که توجهی به کشورهای همسایه در هیچ حوزه‌ای به ویژه حوزه اقتصادی

عضو هیأت رئیسه مجلس در واکنش به سفر هیأت اقتصادی افغانستان به ایران:

## نباید از ظرفیت کشورهای همسایه غافل باشیم

نداشت. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما نباید از ظرفیت کشورهای همسایه  
غافل باشیم و با توجه به اینکه در منطقه‌ای هستیم که حدود ۶۰۰ میلیون جمعیت دارد، قاعدتاً اگر  
ارتباطات اقتصادی با همسایگان از سر گرفته و روز به روز تقویت شود، می‌تواند اقتصاد کشورمان را شکوفا  
کند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تقویت روابط ایران با همسایگان باعث  
می‌شود از بن بست‌های اقتصادی که بعضاً گرفتاران می‌شویم، نجات پیدا کنیم. ما باید یک برنامه مدون  
و دقیق برای ارتباط تجاری و اقتصادی با همسایگان داشته باشیم که خوشبختانه سیاست همسایگی  
یک اصل مهم است که به ویژه در دولت سیزدهم و همچنین مجلس یازدهم مورد توجه است. همواره  
ارتباط با همسایگان باید یک استراتژی ثابت برای ما باشد.

علی‌رغم مخالفت آمریکا، ریاست ایران بر مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل آغاز شد؛

## ریاست ایرانی، شکست آمریکایی



## سعیدهاشمی

## کارشناس حوزه شرق اروپا و دکتری

## تخصصی جامعه‌شناسی سیاسی

علی‌رغم مخالفت‌های ایالات متحده  
آمریکا، ریاست ایران بر مجمع اجتماعی  
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد از  
روز پنجشنبه (۲ نوامبر/۱۷ آبان) آغاز شد.  
رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل  
۲۰ اردیبهشت ماه سال جاری، جمهوری  
اسلامی ایران را به عنوان رئیس این مجمع  
انتخاب کرده بود. مجمع اجتماعی شورای  
است که جلسات آن به طور سالانه برگزار  
می‌شود و به موضوعی ویژه می‌پردازد.  
موضوع مباحثات امسال، «نقش علم،  
فناوری و نوآوری» در پیشبرد حقوق بشر  
خواهد بود. نشست مجمع اجتماعی  
روزهای دوم و سوم نوامبر در مقر سازمان  
ملل در ژنو به ریاست علی بحرینی، نماینده  
جمهوری اسلامی ایران، برگزار شد. انتخاب  
ایران به ریاست این مجمع، واکنش‌های  
تند آمریکارابه همراه داشت. تان جاکه  
ودانت پاتل اردیبهشت ماه گذشته در جمع  
خبرنگاران رسانه‌ها، در واکنش به انتخاب  
سفیر ایران در ژنو به عنوان رئیس دوره‌ای  
اجلاس مجمع اجتماعی شورای حقوق  
بشر در سال ۲۰۲۳ مدعی شده بود: «معرفی  
ایران به عنوان رییس بعدی گروه اجتماعی  
شورای حقوق بشر سازمان ملل عمیقاً

نگران‌کننده است و انتخاب نماینده‌کشوری  
که ناقض فاحش و دائم حقوق بشر است، به  
عنوان رئیس چنین گروهی مؤثر بدون آن  
را محدود می‌کند. معاون سخنگوی وزارت  
خارجه آمریکا قبل‌تر اعلام کرده بود: آمریکا  
در سال ۲۰۱۵ با تشکیل این گروه مخالفت  
کرد و معتقد بود که این گروه کارایی محدود  
خواهد داشت.  
شورای حقوق بشر سازمان ملل، یکی از  
نهاد‌های سازمان ملل و از ارکان فرعی مجمع  
عمومی ملل متحد است که وظیفه‌ان نشان  
دادن موارد نقض حقوق بشری می‌باشد. این  
شوراهم‌زمان با انحلال نهاد قبلی اش یعنی  
کمیسون حقوق بشر سازمان ملل از سال  
۲۰۰۶ ایجاد شده و زبان‌های رسمی آن  
انگلیسی و فرانسوی است.

انتخاب و آغاز ریاست دوره ای ایران بر این  
مجمع اجتماعی و حقوق بشری با واکنش  
های مثبت و اعتراضات منفی بسیاری در  
خارج و داخل کشور همراه بوده است؛

## نگاه مثبت داخلی و همراهی خارجی؛

این رویداد، حاکی از یک دستاورد بزرگ  
دیپلماتیک برای ایران است که شاید در  
ظاهر خیلی به چشم نیاید. این ریاست  
آن چنان هم دوره‌ای نیست. اینجا باید دو  
الف) نخست، گروه‌های منطقه‌ای با یاد  
آسیا و اروپا...، باید نامزد‌های خودشان را  
معرفی کنند که در این مرحله یک اتفاق کم  
تلفیح رخ داده و تمام کشورهای آسیایی-  
عربی از جمله عربستان که معمولاً برای  
عضویت در نهاد‌های بین‌المللی با ایران  
در رقابت بودند، این بار تمام این رقابت‌ها  
را کنار گذاشتند و نام جمهوری اسلامی ایران  
شورای حقوق بشر سازمان ملل، یکی از

بزرگ است که حاکی از توفیق دیپلماتیک  
ایران در صحنه روابط با کشورهای منطقه،  
پیرامونی، چین، دیپلماسی برقراری روابط  
مجدد با عربستان و همچنین بهبود روابط  
با بد بزرگ کشورهای منطقه است. اگرچه  
ایران و عربستان سابقه طولانی در رقابت در  
عضویت در نهاد‌های بین‌المللی از جمله

اوپک و سازمان‌های وابسته به سازمان  
ملل داشته‌اند، این بار دیده می‌شود که  
این کشورها، فقط ایران را به عنوان کاندیدا  
انتخاب کرده‌اند.

دوم؛ رئیس فعلی مجمع مذکور اجباری  
نداشت که این کار را به گروه و نماینده‌ی  
بعدی بسپرد، با وجود اختیار برای انتخاب  
از گروه‌های منطقه‌ای دیگر، ولی بازم از  
نماینده گروه آسیایی و ایران این کار انجام  
شد و بحرینی-نماینده ایران به عنوان رئیس  
دوره‌ای این مجمع اجتماعی انتخاب شد.  
این اتفاق در مقابل اقدامات دو سال اخیر  
امریکا که با کمین‌های مختلف در راستای  
تعلیق عضویت ایران از کمیسون مقام زن  
در سازمان ملل تلاش می‌کرد، یک شکست  
برای امریکایی‌ها محسوب می‌شود. این  
روسیه در جریان انتخابات مجمع عمومی  
این سازمان برای به دست آوردن مجدد  
کرسی شورای حقوق بشر بود که بی‌نتیجه  
ماند. اعضای این سازمان سال گذشته به  
تعلیق کرسی مسکو به دلیل حمله روسیه به  
اوکراین رای داده بودند. روسیه در کنار آلبانی  
و بلغارستان برای کسب دو کرسی در شورای  
حقوق بشر به نمایندگی از گروه منطقه‌ای  
اروپای شرقی رقابت می‌کرد و در رای گیری  
غیرعلنی، بلغارستان ۱۶ رای، آلبانی ۱۲۳

## نگاه منفی داخلی و موانع خارجی؛

علاوه بر واکنش‌های و اعتراضات زیادی که  
از سوی مقامات غربی و خصوصاً امریکایی  
ها و برخی ایرانیان ضد انقلاب در خارج از  
کشور در این ماجرا منعکس شده و حتی تا  
ارائه قطعنامه دیده بان سازمان ملل برای  
غور ریاست ایران از مجمع اجتماعی پیش

دست آورده، اما نگرانی‌هایی ایجاد شده که  
حمایت از مسکو تا این حد بالا بوده است.

در مقابل وضعیت در آسیا به گونه‌ای دیگر  
رقم خورد و چین به شورای حقوق بشر  
سازمان ملل برگشت. چهار کشور چین،  
ژاپن، کویت و اندونزی کاندیدای چهار  
کرسی در شورای حقوق بشر بودند. اگرچه  
برخی از گروه‌های حقوق بشر هم علیه یکن  
کمین کرده بودند، اما نتیجه دلخواه آنها به  
دست نیامد. در نهایت اندونزی با ۱۸۶ رای  
در صدر، کویت با ۱۸۳ رای و ژاپن با ۱۷۵ رای  
کرسی‌های حقوق بشری سازمان ملل را به  
دست آوردند. چین هم با ۱۵۴ رای در رتبه  
آخر قرار گرفت.

در واکنش به این اتفاق، دیده بان حقوق  
بشر اعلام کرد که با وجود سابقه حقوقی  
چین، باید این کشور را از شورای حقوق  
بشر محروم کرد. این گزارش به تحقیق  
سال گذشته دفتر کمیساری حقوق بشر  
سازمان ملل اشاره کرد که در آن گفته شده  
بود بازداشت تبعیض آمیز اوغیوها و سایر  
گروه‌های قومی عمدتاً مسلمان در منطقه  
غربی سین کیانگ چین ممکن است  
جنایت علیه بشریت باشد.

در خصوص روسیه نیز چنین اتفاقی رخ  
داد و کمین علیه روسیه شکل گرفته بود.  
آمریکایی‌هاوسایرین نامه‌هایی را به اکثریت  
۱۹۳ عضو مجمع عمومی سازمان ملل ارسال  
کرده و خواستار رای گیری علیه روسیه شده  
بودند. آنچه به نظر می‌رسد؛ اینکه کشورهای  
همسوفی چون ایران، روسیه و چین که  
همواره از سوی قدرت‌های غربی و خصوصاً  
امریکایی‌ها به عنوان ناقض فاحش و دائم  
حقوق بشر معرفی می‌شوند و با استفاده  
از ابزارهای مدیریتی نرم در مجامع بین  
المللی-سازمان ملل متحد، مورد حمله  
و تحریم‌های مختلف اقتصادی، سیاسی،  
نظامی و... قرار می‌گیرند، استفاده از ظرفیت  
وزیمته حضور و فعالیت در شوراها و مجامع  
تأثیرگذار سازمان‌های بین‌المللی می‌تواند از  
امور مهم در بحث مدیریت برخورد منطقی  
و اثر بخش در مواجهه با اقدامات دولت‌های  
غربی، از سوی کشورهای مشترک المنافی  
همچون ایران، روسیه و چین باشد!

در سفر مخبر به شانگهای مطرح شد؛

۶ پیشنهاد ایران در اکسپو چین برای  
تقویت الگوی جدید تجارت جهانی

معاون اول رئیس جمهور با سخنرانی در افتتاحیه  
ششمین اکسپو واردات چین ۶ پیشنهاد برای تقویت  
الگوی جدید تجارت جهانی و ۵ ظرفیت ویژه ایران  
برای توسعه سرمایه‌گذاری را تشریح کرد.

محمد مخبر که به عنوان پنجمین مقام عالی حاضر  
در افتتاحیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین  
سخنرانی می‌کرد در ابتدای سخنانش جنایات  
جنگی رژیم صهیونیستی را با کشتار بیش از ۱۰  
هزار نفر در غزه محکوم کرد و از مجامع بین‌المللی  
خواست برای توقف این جنایات بیش از پیش تلاش  
کند.

وی در این سخنرانی با تشریح زمینه‌ها و شرایط  
جدید اقتصاد جهانی، مواردی چون به اشتراک  
گذاشتن فرصت‌های داخلی با بقیه جهان، حمایت  
از توسعه فراگیر نظام تجاری چندجانبه برای  
تنظیم قوانین بین‌المللی، حفظ ثبات زنجیره‌های  
صنعتی و تأمین جهان، ایجاد شهرهای مراکز  
صرف بین‌المللی، توسعه تجارت الکترونیک و  
ایجاد سیستم‌های لجستیکی مدرن؛ را به عنوان ۶  
پیشنهاد برای تقویت الگوی تجارت جدید جهانی  
برشرد.

مخبر همچنین در بخش‌های یابانی سخنان خود  
با اشاره به مزیت‌های جغرافیایی، منابع و ذخائر  
طبیعی، نیروی جوان و توسعه انسانی بالا، تنوع  
اقلیمی و دستاوردهای علمی و فناوریانه به عنوان  
۵ ظرفیت ویژه ایران از همه کشورهای برای توسعه  
سرمایه‌گذاری دعوت به همکاری کرد.

## عربستان وارد جنگ غزه شد؟!

رسانه‌های عبری مدعی رهگیری موشک شلیک  
شده توسط ارتش یمن به سمت سرزمین‌های  
اشغالی توسط عربستان سعودی شدند.

شبکه خبری المیدان به نقل از رسانه‌های عبری  
زبان در این باره اعلام کرد: عربستان سعودی شب  
گذشته یک موشک با استیک شلیک شده توسط  
یمنی‌ها را رهگیری کرد.

رسانه‌های صهیونیستی در این باره مدعی شدند  
که این موشک توسط نیروهای مسلح یمن به  
سمت سرزمین‌های اشغالی پرتاب شده بود.

نیروهای مسلح یمن عصر سه‌شنبه و صبح  
چهارشنبه هفته گذشته در پاسخ به تداوم  
جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان در  
نوار غزه حملات پهنادی و موشکی گسترده‌ای را  
به سرزمین‌های اشغالی انجام دادند.

در همین راستا، «احمد حامد» مدیر دفتر ریاست  
جمهوری دولت صنعا در سخنانی درباره حملات  
موشکی و پهنادی نیروهای مسلح کشورش به  
سرزمین‌های اشغالی، گفته بود که صنعا با این  
حملات به تهدیدهای آمریکا پاسخ داده است.

## جزئیات دستگیری ماموران موساد

در عملیات مشترک وزارت اطلاعات جمهوری  
اسلامی ایران و طالبان، ۳ مامور موساد با ملیت  
ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر  
شدند.

این سه مأمور موساد قصد داشتند پهنادهای  
اتحاری از سوی مرز افغانستان به سمت اهدافی  
در ایران پرتاب کنند. فرد دستگیر شده به زودی  
جهت بازجویی به ایران منتقل خواهند شد.

## دیدار نماینده ویژه سازمان ملل

## در امور یمن با امیر عبداللّه‌یان

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور  
یمن در دیدار با حسین امیرعبداللّه‌یان درباره  
آخرین وضعیت یمن به گفت‌وگو پرداخت.

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور  
یمن در سفرش به تهران، با وزیر امور خارجه دیدار  
کرد. «هانس گروندبرگ» نماینده ویژه دبیرکل  
سازمان ملل متحد در امور یمن که به تهران سفر  
کرده، دیروز یکشنبه با حضور در محل وزارت  
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با حسین  
امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه دیدار و درباره  
آخرین تحولات یمن گفت‌وگو کرد.

## واکنش حماس به درخواست مقام

## صهیونست برای بمباران اتمی غزه

«حازم قاسم»، سخنگوی جنبش مقاومت  
اسلامی «حماس»، امروز یک‌شنبه، ۵ نوامبر به  
سخنرانی وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر حمایت  
از بمباران اتمی نوار غزه، واکنش نشان داده و آن  
را نشانی از «تورپسیسم اسرائیل» توصیف کرد. قاسم  
تاکید کرد: اظهارات وزیر به اصطلاح میراث در  
دولت اشغالگر، مبنی بر اینکه انداختن بمب اتم  
به غزه یک گزینه است، منعکس‌کننده تورپسیسم  
بی سابقه‌ای است که این دولت و اطرافیان‌ش،  
علیه ملت ما فلسطین اعمال می‌کنند؛ این  
تورپسیسم خطری برای کل منطقه و جهان است.  
«میخای الیاهو» وزیر میراث رژیم صهیونیستی  
عضو حزب «قدرت یهودیت» متعلق به «ایتمار  
بن‌گوریور»، به عنوان دومین مقام کابینه و ائتلاف  
حکومتی تل‌آویو، اخیراً خواستار بمباران غزه با  
بمب اتم شده بود.



تظاهرات حامیان فلسطین  
در مقابل دفتر شبکه خبری  
سی‌ان‌ان آمریکا در شهر  
سانت‌انیا، کالیفرنیا

جستجوی پیکر قربانیان از زیر آوار  
حملات هوایی اسرائیل به غزه/  
شینها



### ۳۰۰۰ هزار میلیارد برای ساخت ۴ میلیون مسکن نیاز است

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام این‌که ۳۰۰۰ هزار میلیارد برای ساخت ۴ میلیون مسکن نیاز است، گفت: بانک اقتصاد نوین و پاساگراد به‌ترتیب به ۵۱ و ۷۰ درصد تکلیف قانونی پرداخت و نهضت ملی مسکن عمل کرده‌اند. مهدیار اسماعیلی با اشاره به بررسی موضوع تأمین منابع نهضت ملی مسکن در جلسه دیروز شورای عالی مسکن اظهار کرد: عدم پرداخت کافی تسهیلات با استنکاف برخی بانک‌ها از پرداخت مالیات عدم پرداخت وام (جریمه مالیاتی) در جلسه دیروز این ۲ موضوع به شدت توسط رئیس جمهوری مورد تأکید قرار گرفت که بانک‌ها متعهد باشند یا به تسهیلاتی که باید بدهند پایان‌دهند و یا اینکه به‌موجب قانون به‌میزانی که تسهیلات ندادند، مالیات آن‌را مثل همه مالیات پردازند.

وی با بیان این‌که با احتساب کمترین اعداد ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان برای ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن نیاز است، افزود: مسکن یک کار اقتصادی است و تمام منابع مالی مورد نیاز نهضت ملی مسکن نمی‌تواند توسط منابع دولتی یا درآمدهای صندوق ملی تأمین شود، بخشی را مردم و بخشی را هم بانک‌ها باید در قالب تسهیلات تأمین کنند. وی با اعلام این‌که "امسال از بودجه عمومی ۲۸،۵ هزار میلیارد تومانی برای نهضت ملی مسکن ابلاغ شده که بخشی از آن تخصیص یافته است"، تصریح کرد: از وصولی خط اعتباری مسکن مهر نیز ۵ هزار میلیارد تومان توسط بانک مسکن پرداخت می‌شود، ضمن این‌که ۲۰ هزار میلیارد تومان از مسیر فروش نفت مطابق مصوبه شورای عالی سران قوا به سال ۱۴۰۲ موکول و منتقل شده که از گذشته که به این عدد اضافه می‌شود آن عددی که قدری ما آرا می‌دهیم آن ۲ میلیارد دلاری است که رهبر معظم انقلاب مجوز آن را صادر کردند. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان این‌که مطابق قانون بانک‌ها باید بابت عدم پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن ۱۵۰ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت کنند، اضافه کرد: از ۸۱۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات سال اول و دوم که باید برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن پرداخت می‌شد بر اساس یک روایت تاکنون ۱۷۵ و مطابق روایت دیگر ۲۲۵ هزار میلیارد پرداخت شده است، روایت دوم حالت خوش‌بینانه‌تر پروژه‌هایی است که قرارداد آنها امضا شده است، اما امام‌آنها هنوز پرداخت نشده است.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی مسکن تأکید داشت که باید جریمه‌های مالیاتی از بانک‌ها اخذ شود نه این‌که دریافت شود.

### کاهش مجدد نرخ رشد پایه پولی و نقدینگی

نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ ۲۰۴۱ یا واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل به ۳۹۰۶ درصد رسید. این بانک در چارچوب برنامه‌های دولت سیزدهم برای کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای افزایش شفافیت و اعتماد، به‌منظور رشد و توسعه تولید "مبتنی بر رویکرد سیاست تثبیت اقتصادی" اجرای برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و موسسات اعتباری و جریمه بانک‌های متخلف از حدود تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی را همانند سال گذشته با جدیت در دستور کار قرار داده است و بر این اساس برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲۵ درصد برای سال ۱۴۰۲ را تنظیم نموده است.

آخرین آمارهای سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴۰۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۶۰۴ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. حجم نقدینگی نیز در پایان مهر- ماه امسال ۷۱۷۷۹۰۴ هزار میلیارد ریال بوده است؛ در هفت ماهه منتهی به مهرماه سال جاری حجم نقدینگی معادل ۱۳۰۲ درصد رشد یافته است که این رقم از ابتدای سال همچنان نه تنها در چارچوب هدف گذاری رشد نقدینگی قرار دارد بلکه کمتر از میزان هدف گذاری تعیین شده برای هفت ماهه نخست امسال می‌باشد.

بر اساس این گزارش، نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ یا واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل (معادل ۳۲۰۰ درصد در شهریورماه ۱۴۰۲) به ۳۹۰۶ درصد رسید. پایه پولی نیز در پایان مهرماه سال جاری رشدی معادل ۱۵۰۷ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد.

ملاحظه می‌شود که رشد پایه پولی در دوازده‌ماهه منتهی به پایان مهرماه ۱۴۰۲ ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری از ۲۵۰ درصد در فروردین ماه به ۳۹۰۶ درصد در مهرماه کاهش یافته است و برای نخستین بار بعد از گذشت هشت ماه وارد کانال ۲۰ درصدی شده است.

### خبر ویژه

رییس جدید بنیاد مستضعفان با بیان اینکه زمان و منبعی برای هدر کردن نداریم، گفت: بنیاد باید بستری برای ظهور و بروز ایده‌های جدیدی باشد تا بنیاد را به سطوح بالاتر ارتقا دهد.

سردار حسین دهقان در مراسم تودیع و معارفه رییس بنیاد مستضعفان با اشاره به اینکه تمام توان و سرمایه و حیثیت در اختیار ما را در خدمت پیاده سازی متن حکم حضرت آقا خواهیم گذاشت بر استفاده از نیروهای جوان در بنیاد مستضعفان تأکید و اظهار کرد: زمان برای تلف کردن و منبعی برای هدر کردن نداریم، بنیاد از قدرت نرم فوق‌العاده برخوردار بوده که مورد توجه

### رییس بنیاد مستضعفان:

### به دنبال درآمدهای پایدار در بنیاد مستضعفان هستیم

و اهتمام همگام است. وی تأکید کرد: بنیاد باید مطلوب همه مستضعفان باشد، این هم یک ارزش الهی، هم انسانی و هم رسالت سازمانی است. رییس بنیاد مستضعفان بنیاد با بیان اینکه بنیاد مستضعفان یک خیریه ارائه دهنده کمک‌های مودی نیست، گفت: برای تحقق مأموریت‌ها فعالیت بنیاد در دو بخش مستقل اقتصادی و توانمندسازی محرومان فعالیت می‌کند. هرآنچه که باعث درآمد پایدار بنیاد شود، رانجام می‌دهیم. اجازه نمی‌دهیم بنیاد معرب سخنان مخالفان نظام شود، حرکت ما توسعه و تحقق مأموریت هاست، وقت و انرژی برای درگیر شدن با

### گزارش «روزگار» از مشکلات دریافت وام از بانک‌ها

## فاصله عمیق بین نرخ سود بانکی و تورم



دریافت وام از بانک‌ها این روزها بسیار سخت شده است چرا که فاصله عمیق بین نرخ سود بانکی ۲۳ درصدی در مقابل تورم حدود ۵۰ درصدی باعث شده تا پرداخت وام برای بانک‌ها سودی نداشته باشد. در چنین شرایطی سیستم بانکی رغبتی به پرداخت چنین وام‌هایی آن هم وام‌های خرداندارندوبه هر شکل ممکن تلاش می‌کنند تا با ایجاد موانع بر سر راه متقاضیان به‌اشکال مختلف مانع از خروج پول در قالب وام‌های خرد و قرض الحسنه از بانک شوند.

اما به گفته کارشناسان، بانک‌ها مکلف به پرداخت وام‌های خرد هستند و آنها بایستی مطابق با قوانین و مقررات تعریف شده یعنی واسطه‌گری بین وام‌گیرنده و منابعی که به صورت سپرده در دست آنهاست عمل کنند. کم‌توجهی به این موضوع به دلیل آن است که اغلب بانک‌ها معمولاً از پولی که به صورت امانت در دست آنهاست، تلاش می‌کنند سود قابل توجهی کسب کنند چرا که به سودهای چند درصدی قانع نیستند، نمونه آن ورود اغلب بانک‌ها به نگاهداری، ماساژ، ساخت انبوه مسکن و احتکار آن، پروژه سازی و سفته بازی در بازارهای رسمی و غیر رسمی از طریق شرکت‌های زیرمجموعه خود بوده و از این طریق به جای پرداخت تسهیلات با نرخ سود چند درصدی، سودهای نجومی را از این طریق به جیب می‌زنند.

وام‌ها چه به صورت خرد و چه قرض الحسنه به این آسانی‌ها پرداخت نمی‌شود اما اغلب بانک‌ها برای اینکه در کارنامه عملکردی ماهانه یا سالانه خود نسبت به پرداخت وام‌های خرد یا قرض الحسنه گزارشی داشته باشند، معمولاً این نوع وام‌ها را به کارمندان یا نشانیان خود می‌پردازند

### دست خالی متقاضیان وام‌های خرد از سیستم بانکی

البته اقدام اخیر دولت در پرداخت وام‌تا ۲۰ میلیون تومان به بازنشستگان هر چند رقم آن خیلی چشم‌گیر نیست، اما راهکار

درستی است که این قشر از جامعه می‌توانند با کمترین زحمت به چنین وامی دست یابند، بنابراین دولت برای تأمین وام‌های خرد به متقاضیان واقعی که نیاز مبرم به وام تا ۱۰ میلیون تومان دارند بایستی بانک‌ها را موظف به پرداخت آن با رعایت شرایط و مقررات تعریف شده کند، اقدامی که به عقیده کارشناسان نباید به سرنوشت پرداخت وام‌های خرد بیدون می‌کنند برای رضایت‌مندی مشتریان و سهامداران خود به طرق مختلف کاری کنند که پول را در چرخه‌ای بگراگردند که بازگشت پرسودی را داشته باشد. در چنین شرایطی وقتی می‌بینند نرخ سود بانکی چنگی به دل نمی‌زند تمام تلاش خود را برای کسب سود آوری بالا بکار می‌گیرند.

وی با بیان اینکه نرخ پایین سود بانکی و نگره‌های برای پرداخت وام‌های خرد را در بانک‌ها ایجاد نمی‌کند، اظهار داشت: به همین دلیل است که آنها حتی نسبت به دستورات بانک مرکزی و مسئولان در پرداخت وام‌های خرد و قرض الحسنه کم توجه‌اند و به‌اشکال مختلف سعی می‌کنند منابعی را که در دست دارند را در قالب وام‌های خرد از دست ندهند. زیرا سپرده‌های مردمی را در بازارهایی بکار می‌گیرند که سود قابل توجهی نصیبشان شود، رویکردی که

به شیوه‌های مختلف جالبی می‌زنند چرا که نمی‌خواهند منابعی که در دست دارند به صورت وام خرد یا قرض الحسنه از بانک خارج شود. البته بانک‌ها نیز تا حدی مشکلات خود را دارند اما به نظر می‌رسد به جای دستور به بانک‌ها برای پرداخت وام به مردم اقتصاد کشور باید درست شود، تورم کاهش و جلوگیری نقدینگی گرفته شود، چرا که زمانی اقتصاد بر ریل رشد و رونق می‌نشیند تورم نزولی می‌شود. دست بانک‌ها هم برای پرداخت وام به مردم بیشتر باز می‌شود زیرا پول به جای اینکه به بازارهای موازی برود به بانک‌ها می‌آید.

### برنامه بانک مرکزی برای پرداخت غیر حضوری وام‌های خرد

بناباه این گزارش، بحث پرداخت وام‌های خرد از سوی بانک‌ها به مردم در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است اما با وجودی که هم رئیس کل بانک مرکزی و هم وزیر اقتصاد بر پرداخت آن تأکید دارند ولی خیلی‌ها همچنان نمی‌توانند به این نوع وام‌ها دست یابند. اخیراً رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: برنامه بانک مرکزی و شبکه بانکی توسعه تسهیلات خرد و قرض الحسنه را به‌کارگیری ابزارهای نوین و غیرحضوری است.

به‌گفته فرزین نظام بانکی به دلیل اینکه بار اصلی تأمین مالی کشور را بر عهده دارد تحت فشار است. همچنین موضوع تأمین مالی خرد و قرض الحسنه هم به صورت تکلیفی و هم غیر تکلیفی مسئولیت شبکه بانکی را در حوزه اقتصاد سنگین می‌کند اما تا یکمده‌ها بر پرداخت این تسهیلات به مردم در کمترین زمان و با بیشترین رضایت است. با این وجود به‌کارگیری ابزارهای نوین فناوریانه که تمام مراحل دریافت خدمت به صورت غیرحضوری ارائه شود، می‌تواند گامی مهم در ارائه خدمات سریع و آسان به جامعه باشد و این خدمت باید در تمامی شبکه بانکی فراگیر شود. بنابراین استفاده از ابزارهای الکترونیک مانند سفته الکترونیک نیز می‌تواند در این زمینه برای بانک‌ها و مشتریان را آسان‌تر کند.

### پارادوکس تولید

## هزینه‌هایی که سود تولیدکنندگان را می‌بلعد

باید در نرخ فروش آنها تولید نظر کند. علی‌ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور گفت: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی با احتساب هزینه‌های تمام شده تولید و سود متعارف حدوداً کیلویی ۶۰ هزار تومان برای تولیدکنندگان تمام می‌شود؛ بنابراین تولیدکنندگان به ازای هر کیلوگرم از این محصول بین ۳ تا ۶ هزار تومان زیر قیمت تمام شده عرضه می‌کنند. قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی به طور میانگین بین ۵۴ تا ۵۷ هزار تومان است. ابراهیمی افزود: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید طی ماه‌های اخیر ضرورت دارد برای حفظ صنعت مرغ گوشتی کشور، قیمت مرغ زنده اصلاح شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان دچار ضرر و زیان شده و به تدریج از چرخه تولید خارج خواهند شد.

وی از دولت خواست برای حفظ صنعت طیور قیمت‌های اصلاحی مرغ زنده و گوشت مرغ را اعلام کنند تا تولید دچار مشکل نشود و تداوم تولید تضمین شود.

### نهاده‌گران است

بخشی از هزینه تولید مرغدار به‌نهاده‌های گران‌مربوط می‌شود که حدود ۷۰ درصد آنها وابسته به واردات است و متشکل اینجاست که ۷۰ درصد هزینه تولید محصولات پروتئینی هم مربوط به همین خوراک و نهاده‌ها است.

### اخبار اقتصادی

دستمزد ۱۳۰۳ کارگران منطقه‌ای تعیین می‌شود؟

### زنگ خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران



با وجود اینکه کارشناسان بر این باورند، تعیین دستمزد به شکل منطقه‌ای در ایران امکان‌پذیر نیست، شورای عالی کار همچنان این شیوه تعیین مزد را در دستور کار دارد.

«طرح موضوع بررسی تعیین حداقل مزد منطقه‌ای در سال ۱۴۰۲» دستور کار جلسه اخیر شورای عالی کار بود.

بحث مزد منطقه‌ای هر ساله با نزدیک شدن به ماه‌های پایانی سال مطرح می‌شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه‌ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می‌شود و موافقان این طرح عنوان می‌کنند که اگر مزد منطقه‌ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت‌های اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک‌تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه‌ای را زنگ خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می‌دانند.

ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس نقطه جغرافیایی محل سکونت از آن جایی شروع شد که عموماً هرچه شهرها بزرگ‌تر شدند هزینه‌های زندگی در آن مکان‌ها بالاتر رفت. یکی از معیارهای تعیین افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبب معیشت خانوار است. برخی با این ایده که هزینه سبب معیشت خانوار در مناطق مختلف کشور یکسان نیست این موضوع را مطرح کردند که باید مزد کارگران به‌صورت منطقه‌ای تعیین شود. این‌که مزد منطقه‌ای چه شرایطی دارد و آیا نسبت به حداقل دستمزد مبلغ بالاتری خواهد بود یا نه نیاز به بررسی دقیقی دارد. صولت مرتضوی، وزیرکار در آخرین اظهارات خود درباره سبب و بیستمین نشست شورای عالی کار از نمایندگان کارگری و کارفرمایی خواسته است با آرامش و با رعایت حق کارگران دستمزد کارگری سال ۱۴۰۳ و مزد منطقه‌ای را بررسی و تعیین کنند.

از سوی دیگر هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار پس از پایان جلسه در ارائه گزارش از جلسه شورای عالی کار بیان کرده است: یکی از مباحث مطرح در جلسه مزد منطقه‌ای بود. قبلاً وزارت اقتصاد درباره مزد منطقه‌ای پیشنهادی را مطرح کرده بود که ظاهراً برای سال ۱۴۰۳ نیز در این باره طرح موضوع شده است.

به اعتقاد احسان سهرابی، فعال کارگری نمایندگان خیریه‌ها به خصوص خیریه اصفهانی در حضور در دفتر برخی نمایندگان مجلس، اتاق بازرگانی و حتی برخی از تشکل‌های کارگری اصرار بر قانونی شدن مزد منطقه‌ای و توافقی دارند. آنان از خانواده‌های ضعیف و زیر خط فقر که در شرایط اجبار و اضطرار و آگراه اقتصادی هستند، سوءاستفاده می‌کنند و با پرداخت زیر حداقل دستمزد و عدم بیمه تأمین اجتماعی، به سادگی از قوانین آمره عدول می‌نمایند.

علی‌رغم اینکه مطابق مصوبه دستمزد ۱۴۰۲ شورای عالی کار حداقل نیروی کار در سال جاری تعیین شد اما گزارش‌های میدانی فعالان کارگری حکایت از این دارد که کارگرانی هستند که کمتر از حقوق قانونی مصوب وزارت کار حقوق دریافت می‌کنند و تعیین مزد منطقه‌ای از این بعد برای آنها خطرناک است که هنگام تعیین مزد به آنها ظلم شود.

در حالی که انتقادهای کارشناسی از تعیین دستمزد به صورت منطقه‌ای در روزها و هفته‌های اخیر افزایش یافته است، شورای عالی کار همچنان این شیوه تعیین مزد را در دستور کار دارد و یکی از گزینه‌های مطرح در جلسات تعیین دستمزد سال آینده تلاش برای منطقه‌ای شدن آن است. کارشناسان بر این باورند که تعیین دستمزد کارشناسان برای انجام چنین کاری در حال حاضر وجود ندارد، چرا که اساساً نمی‌توان در یک منطقه که امکانات بیشتری دارد حقوق کمتر در منطقه‌ای با امکانات کمتر حقوق و دستمزد بیشتری وضع کرد.



## واکنش توتال به تحریم‌های جدید آمریکا

شرکت فرانسوی توتال انرژی اعلام کرد سرگرم ارزیابی تاثیر تحریم‌های آمریکا علیه پروژه مایع سازی گاز طبیعی «ال ان جی ۲ آرکتیک» در روسیه است. این شرکت نفتی بزرگ فرانسوی، ۱۰ درصد سهم مستقیم در «ال ان جی ۲ آرکتیک» و مجموعاً ۲۱.۵ درصد سهم از طریق دارایی‌های خود در شرکت گازی نواتک روسیه دارد. توتال فرانسه برخلاف سایر شرکت‌های نفتی بزرگ که پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، از این کشور خارج شدند، سرمایه‌گذاری‌های متعددی را در روسیه حفظ کرده که شامل سهام اندک در پروژه گاز طبیعی مایع «یامال ال ان جی» و «ال ان جی ۲ آرکتیک» است. پیش از این که تحریم‌های جدید از سوی واشنگتن اعلام شود، توتال گفته بود قرارداد‌های گازی در روسیه را تا زمانی که تحریم‌هایی علیه آنها وجود نداشته باشد، حفظ می‌کند. سخنگوی شرکت توتال اعلام کرد

پیمان تحریم‌های آمریکا علیه «ال ان جی ۲ آرکتیک» بر تعهدات قراردادی توتال، اکنون در دست ارزیابی قرار دارد. این شرکت همچنین گفت: از مارس سال ۲۰۲۲، تصمیم گرفته بود دیگر ذخایر قطعی برای پروژه «ال ان جی ۲ آرکتیک» را ثبت نکرده یا در سرمایه برای آن، مشارکت نکند. شرکت توتال در سه ماهه نخست سال گذشته، ۱۴.۸ میلیارد دلار ضرر مربوط به دارایی‌هایش در روسیه را به ثبت رساند که ۴.۱ میلیارد دلار از این ضرر و زیان تا حد زیادی مربوط به پروژه «ال ان جی ۲ آرکتیک» بود. شرکت نواتک که بزرگترین تولیدکننده ال ان جی در روسیه است، سهامدار بزرگ این پروژه است .

### دهلی نو مشتری نفت ونزوئلا می‌شود

وزیر نفت و گاز هند گفت دهلی نو در صورت ارزان بودن قیمت، محموله‌های نفت خام ونزوئلا را می‌خرد. هاردیپ سینگ پوری چند روز پس از لغو موقت تحریم‌های آمریکا علیه بخش نفت ونزوئلا گفت: پالایشگاه‌های هندی می‌توانند نفت ونزوئلا را فرآوری کنند و دهلی نوبه شرط ارزان بودن می‌تواند خریدار نفت خام این کشور آمریکا‌ی جنوبی عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) باشد. هند، سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان، بیش از ۸۰ درصد نفت مورد نیاز خود را می‌خرد از این رو به دنبال کاهش صورتحساب خرید محموله‌های وارداتی نفت بوداد صنعتی گفت: ورود هند در یک رویداد صنعتی گفت: ورود نفت از منابع بیشتر به بازارهای جهانی امری پسندیده است. پوری تصریح کرد: ونزوئلا یکی از بزرگترین ذخایر نفتی جهان را دارد. از این رو تولید و عرضه در مقیاس بالا، می‌تواند اثری کاهنده بر قیمت جهانی نفت داشته باشد. ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ تحت تحریم‌های شدید ایالات متحده آمریکا بوده است، واشینگتن دو هفته پیش در واکنش به حصول توافق بین دولت ونزوئلا و احزاب مخالف برای انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی این تحریم‌ها را به‌طور گسترده لغو کرد.

### قرارداد ۲۷ ساله سینوپک برای خرید گاز از قطر

شرکت دولتی سینوپک چین خرید ۲۷ ساله جدیدی برای خرید گاز طبیعی مایع (ال ان جی) با شرکت «قطر انرژی» امضا کرد. تحت این توافق، دو شرکت در فاز دوم پروژه توسعه «نورت فیلد» همکاری خواهند کرد که سالانه سه میلیون تن ال ان جی برای سینوپک تامین خواهد کرد. توافق شرکائی امضا کرد که تحت آن، شرکت «قطر انرژی»، پنج درصد سهم یک جوینت ونچر را به سینوپک منتقل خواهد کرد که مالک معادل شش میلیون تن ظرفیت تولید سالانه ال ان جی در پروژه «نورت فیلد ساوت» است. این توافق که در نمایشگاه واردات بین‌المللی چین در شانگهای امضا شد، سومین قرارداد تأمین بلندمدت میان سینوپک و شرکت «قطر انرژی» است که بزرگترین تأمین‌کننده ال ان جی در جهان است. این دو شرکت یک توافق ۱۰ ساله خرید و فروش ال ان جی در سال ۲۰۲۱ و یک قرارداد ۲۷ ساله در سال ۲۰۲۲ امضا کرده‌اند.

دوشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۵۱۸

www.roozgarpress.ir

۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ • ۶ نوامبر ۲۰۲۳

## نفت و انرژی

### خبر ویژه

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

## ۲۰۰ نقطه دچار تنش آبی در کشور شناسایی و مدیریت شد

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفاگفت: حدود ۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی در فصول مختلف کشور شناسایی و خوشبختانه به واسطه انجام تلاش‌های ویژه، ایثارگرانه و جهادی این امر به خوبی مدیریت شد. محمد جوانبخت در نشست تخصصی وزیر نیرو با مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور، با اشاره به توجه ویژه وزیر نیرو به بخش آب کشور، گفت: در سال آبی گذشته تلاش‌های فراوانی برای رفع مشکلات مربوط به حوزه آب و فاضلاب از جمله در مشهد، تبریز و تهران و بسیاری شهرهای دیگر صورت گرفت که در این راستا شرکت مهندسی آب و فاضلاب و شرکت‌های استانی پای کار بودند. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل

### آمریکا در شرایط ریسکی قرار گرفت

# تحریم نفت ایران؛ پروپاگاندا‌ی سیاسی



به مصوبه اخیر تحریم نفت ایران می‌توان اینگونه نگاه کرد که شاید بیشتر پروپاگاندا‌ی سیاسی به نفع اسرائیل در قضیه جنگ اسرائیل و غزه باشد و در حقیقت بخواهند ایران را به عنوان کسی که در جنگ نقش دارد و باید تنبیه شود، معرفی کنند. بعبارت دیگر از نظر روانی بیشتر راضی کردن اسرائیل و دنیای غرب است و احتمالاً که در عمل نخواهند وارد اجرای جدی این برنامه شوند.

#### آمریکا در شرایط ریسکی قرار گرفت

این کارشناس ارشد انرژی تأکید کرد: حتی اگر آمریکا این ریسک را داشته باشد که تحریم بر صادرات نفت ایران را سخت‌تر کند این کار در واقع به نفع مصرف‌کنندگان بزرگ کشورهای صنعتی مثل چین و هند و مشتری‌هایی که در شرایط تحریم داشتیم خواهد شد چون این کشورها نیاز دارند نفت را وارد کنند و در نتیجه با سخت شدن تحریم‌ها علیه ایران تخفیف بیشتری را درخواست می‌کنند و طبیعتاً ما هم برای اینکه بتوانیم نفت را در شرایط تحریم صادر کنیم تخفیف بیشتری را در عمل می‌کنیم. اما از دیگر سو، به دلیل اینکه پالس و پیامی به بازار داده می‌شود که نفت ایران تحریم شده و این قیمت را بالا می‌برد، نتیجه اینکه

در اصل ما در قیمت‌های بالاتر سود می‌کنیم، هرچند روی نفتی که قیمت آن به دلیل تحریم بالا رفته تخفیف اعمال می‌کنیم تا بتوانیم نفت بیشتری صادر کنیم. ضمن اینکه ممکن است در روز نت تحریم پیشرفته و پیچیده‌تر کنیم بنابراین باید گفت در این بازی امریکائی‌ها برد نخواهند داشت.

#### خریداران نفت باید گرانی را تحمل کنند

وی درباره نقش نفت ونزوئلا زمان حذف نفت ایران گفت: ونزوئلا به لحاظ تکنیکال امکانات زیادی ندارد که بتواند سرعت نفت زیادی را وارد بازار کند، سال‌ها است که تولید این کشور خوابیده با اضافه اینکه نفت این کشور خیلی سنگین است و در واحدهایی مجبور به انجام فرآیند، ترکیب و میعانات و سبک کردن هستند تا بتوانند نفت را صادر کنند و در این صورت قاعدتاً گران‌تر می‌شود. بعبارت دیگر نفت ونزوئلانی تواند جایگزین نفت ایران شود مگر اینکه در فضای خاص سیاسی و جنگی این روزها و دشمنی بخواهند قیمت بالای نفت و همچنین نفت سنگین ونزوئلا را تحمل کرده و بی‌پذیرند. در این صورت و باتوجه به همه این فاکتورها یعنی زمستان، بالا رفتن تقاضای نفت

انتقالی، تصفیه‌خانه‌ها، شبکه‌های توزیع شهری، ایستگاه‌های پمپاژ و مواردی از این دست را تشکیل می‌دهند. وی یادآور شد: در این میان پروژه‌های زیربنایی و اساسی با د نظر گرفتن اهداف و شرایطی که مناطق مختلف دارند پایش و پیش‌بینی و از جهات مختلف کنترل می‌شوند که بخشی از آن را پروژه‌های اضطراری تشکیل می‌دهند. معاون وزیر نیرو تأکید کرد: لازم است این پروژه‌ها هرچه سریع‌تر به تصویب برسند، منابع اعتباری مورد نیاز، به منظور پیشبرد آن‌ها پیش‌بینی شود و مجموعه ظرفیت‌ها به کار گرفته شود. معمولاً این طرح‌ها یک‌ساله بوده و برای عبور از سال آبی جاری باید تدوین شوند.

باتصویب مجلس:

### پارانه نفت و گاز معادن کاهش پیدامی‌کند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت دیروز و در ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، ماده الحاقی ۲۲ را تصویب کردند. طبق این مصوبه، دولت مکلف است از طریق شرکت‌های تابعه ذی ربط وزارت نفت نسبت به کاهش پارانه نفت و گاز در معادن عمده کشور و پروژه‌های بالادستی نفت و گاز کشور، بگونه‌ای اقدام نماید که با حفظ قیمت تمام‌شده کالا و خدمات، در سال آغاز اجرای برنامه نسبت به کاهش ۱۰ درصدی از پارانه تخصیص یافته و نسبت به سال پایه ۱۴۰۲ و تا انتهای برنامه حداقل ۵۰ درصد کاهش پارانه صورت پذیرد. آیین‌نامه اجرائی این بند با تعریف دقیق و تعیین مصادیق معادن عمده و صنایع نفت و گاز کشور، ظرف سه‌ماه از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، توسط سازمان با همکاری وزارتخانه‌های نفت، صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

در نیمه نخست آسسال محقق شد:

### افزایش ۷۱۰ مگاواتی ظرفیت تولید برق

در ۶ ماهه نخست آسسال، ۷۱۰ مگاوات به ظرفیت اسمی تولید برق کشور افزوده شده که نیروگاه‌های تولید پراکنده با ۳۲۲ مگاوات، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. ظرفیت تولید برق در ایران به صورت مستمر با به‌مدار بهره‌برداری وارد شدن واحدهای جدید حرارتی، تولید پراکنده، برق آبی و تجدیدپذیر در حال افزایش است و طبق جدیدترین آمار رسمی وزارت نیرو، ظرفیت اسمی تولید برق در ایران در پایان شهریورماه سال جاری به ۹۱ هزار و ۵۱۷ مگاوات رسید. ظرفیت اسمی تولید برق کشور در پایان سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۹۰ هزار و ۸۰۷ مگاوات بود؛ مقایسه این رقم با ظرفیت به‌بهره‌برداری رسیده تا پایان شهریورماه، حاکی از افزایش ۷۱۰ مگاواتی ظرفیت اسمی تولید برق در ۶ ماهه نخست آسسال است. در افزایش ظرفیت تولید برق کشور در نیمه نخست آسسال، تولید پراکنده با ۲۲۲ مگاوات، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند.

برای رفع ناترازی تولید و مصرف برق صورت گرفت:

### استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای کمک به تأمین برق پایدار

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای کمک به تأمین برق پایدار، یکی از اولویت‌های مهم وزارت نیرو با هدف رفع ناترازی تولید و مصرف برق است که با صدور مجوزهای لازم برای ساخت سه‌هزار مگاوات نیروگاه بادی، این بار انرژی باد برای رفع ناترازی برق در کشور به کمک گرفته می‌شود. روند توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و استفاده از برق پاک به جای برق تولیدی از نیروگاه‌های فسیلی از ابتدای دولت سیزدهم مورد توجه جدی این دولت قرار گرفت. به همین اساس، «علی اکبر محرابیان» وزیر نیروی دولت سیزدهم یکی از برنامه‌های کاری خود را توسعه ۱۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر اعلام کرد.

وی با بیان اینکه دولت برنامه‌ای چهارساله برای افزایش ۱۰ هزار مگاواتی انرژی‌های تجدیدپذیر دارد، خاطر نشان کرد: بازار توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر ایران، با اتکا به قابلیت بالای منابع انرژی‌های تجدیدپذیر اعم از خورشیدی، بادی، زیست‌توده و زمین‌گرمایی، از طریق امکان عقد قرارداد‌های بلندمدت با نرخ‌های تشویقی، بازار بسیار جذابی برای سرمایه‌گذاران است. برپایه این گزارش، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در بخش خورشیدی با سرعت بیشتری در کشور در جریان است. برای این بخش مجوز ساخت چهار هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی پیش‌تر صادر شده بود که اکنون مراحل احداث خود را سپری می‌کند. همچنین در هفته‌های اخیر سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران به‌عنوان متولی توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و صندوق توسعه ملی، تفاهم‌نامه‌ای برای تأمین مالی ساخت چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی به امضا رساندند. اما توسعه سایر انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی بادی به‌کندی به پیش می‌رفت. در همین زمینه، ششم شهریور امسال مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاه‌های سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) گفت: ساخت سه‌هزار مگاوات نیروگاه بادی در دلان‌های بادی کشور در انتظار صدور مجوز شورای اقتصاد است. علی‌ش‌نورد افزود: ساخت سه‌هزار مگاوات نیروگاه بادی از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در حال پیگیری است. وی گفت: موافقت شورای اقتصاد با ساخت این میزان نیروگاه کمک‌شانی به توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و نیز تأمین برق مورد نیاز کشور خواهد کرد.

با اجرای طرح کهاب،

## روزانه ۶ هزار لیتر بخار بنزین در انبار نفت شهید منتظری بازیافت می‌شود

معاون فنی عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان گفت: با اجرای طرح «کهاب» در انبار نفت کشور است، منتظری اصفهان روزانه حدود ۶ هزار لیتر بخار بنزین در صورت بازیگری حدود ۱۰ میلیون لیتر بنزین، بازیافت می‌شود و به چرخه مصرف باز می‌گردد. طرح کهاب شرکت نفت شامل «گاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین» است که در آن بخار بنزین از محل تولید آن در مخازن جایگاه‌ها و نفتکش‌ها جمع‌آوری و سپس به بنزین مایع تبدیل می‌شود و مجدداً به چرخه مصرف بازی می‌گردد. علیرضا سلیمی افزود: در طرح کهاب اجرا شده در انبار نفت شهید منتظری اصفهان به ازای بازیگری هر هزار لیتر بنزین، ۰۶ لیتر بخار بنزین بازیافت می‌شود. وی خاطرنشان کرد: انبار نفت شهید منتظری اصفهان نخستین انبار نفت کشور است که طرح بازیافت بخارات بنزین (VRU) در آن از سال ۱۳۹۷ راه‌اندازی شد که این کار با توجه به حجم بالای بنزین بازیگری شده در آن راهمیت و حساسیت بسیاری از لحاظ شده است.



پس از گذشت دو سال و نیم؛

## سرمایه‌گذاری دولت در پترو پالایشگاه شهید سلیمانی ممکن شد

**فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی**
وعده ساخت پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای که وعده آن در ابتدای دولت سیزدهم داده شد، با گذشت دو سال و نیم از روی کار آمدن دولت روز گذشته خبر تصویب احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در نشست شورای اقتصاد منتشر شد.
انطور که جلیل سالاری مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفته بود: عملیات اجرایی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در ۴ فاز تعریف شده که یک فاز شامل احداث یوتیلیتی، دو فاز شامل احداث واحدهای فرایندی و یک فاز نیز برای احداث واحد پتروشیمی است. ضمن آنکه عملیات اجرایی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین و با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰ میلیارد دلار در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شد. ۷۰ درصد از محصولات این واحد سوخت و ۳۰ درصد آن محصولات شیمیایی است.
علی‌زبار قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران پیش از این به مهر گفته بود طرح شهید



**حضور مؤثر بانک صادرات ایران در کیش اینوکس ۲۰۲۳**



در این نمایشگاه که با حضور ۲۴ شرکت از جمله بانک‌ها، بیمه‌ها، گروه‌های مالی، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و ناشران بورسی و سازمان بورس اوراق بهادار و اصحاب رسانه‌های تخصصی بازار سرمایه برگزار می‌شود، فرصت مهمی برای ارائه آخرین دستاوردهای نوین در عرصه تامین مالی و پشتیبانی از توسعه صنعتی، تولید و اشتغال در کشور است. بانک صادرات ایران همچون سنوات گذشته با همراهی شرکت‌های تامین سرمایه سپهر، کارگزاری بانک صادرات ایران، بیمه سرمد، واسپاری سپهر صادرات، پرداخت الکترونیک سپهر، صرافی سپهر صادرات، سرمایه‌گذاری گروه مالی سپهر صادرات و حضور مدیران ارشد بانک صادرات ایران با محصولات و خدمات نوینی در این نمایشگاه شرکت خواهد کرد.

**امضای تفاهم‌نامه بانک سینا با هلدینگ پایا ترابر سینا**



غلامرضا فتحعلی مدیرعامل بانک سینا در مراسم امضای تفاهم‌نامه این بانک و هلدینگ پایا ترابر سینا، گفت: امضای این تفاهم‌نامه در راستای ایجاد هم‌افزایی بیشتر بین بانک سینا با شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان صورت گرفته است. وی افزود: تامین مالی شرکت‌های کشتیرانی بنیاد از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی و استفاده از قابلیت‌های صرافی بانک و شرکت‌های راهبری بانک سینا در این زمینه، منجر به تسریع در انجام فعالیت شرکت‌های ترابری بنیاد خواهد شد. فتحعلی اظهار داشت: تمرکز ما بر خدمت‌رسانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های متقابل است و بانک سینا این آمادگی را دارد تا تمام خدمات متعارف و زنجیره تأمین مالی به ویژه ارائه تسهیلات ارزی را در اختیار هلدینگ پایا ترابر سینا قرار دهد.

**خبر ویژه**

**برگزاری تور آموزشی با حضور بیش از ۷۰۰ نفر از اعضای شبکه فروش شرکت بیمه سامان**



در روز نخست این رویداد پنج روزه که جمعی از اساتید فعال در رشته‌های مدیریت رفتار سازمانی، منابع انسانی، بازاریابی و فروش حضور داشتند، «نیما کیمیایی» از اساتید رشته مدیریت کسب و کار با تکیه بر این که رعایت اصول مذاکره، از ابتدایی ترین الزامات و اصول بازاریابی است، گفت: امروزه «مذاکره هیپنوتیزمی» در توسعه کسب و کارها به ویژه در کسب و کار شبکه فروش بیمه بسیار اهمیت دارد، به گونه‌ای که از آن به عنوان پیشرفته ترین شیوه انگرذاری بر مشتریان یاد می‌کند. محتشمی از دیگر اساتید حاضر در این دوره نیز با محوریت «روانشناسی رهبری»، موارد با اهمیتی را پیرامون ویژگی رهبران

سازمان‌ها و نیز ایجاد محرک‌های روانی و رفتاری بر اعضای شبکه فروش در راستای ایجاد انگیزه و تحول در آنها بیان کرد. مجید جلالی پیشکسوت فوتبال نیز در روز سوم این گردهمایی، درباره اصول، روش‌ها و تکنیک‌های مربی‌گری در فوتبال و شیوه‌های انگیزه دادن به تیم و آنالیز بازیکنان به سخنرانی پرداخت. در این گردهمایی، سرپرستان فروش موضوعات انگیزار مرتبط با نقشه راه و ۱۲ گام در مسیر موفقیت در کنار الزامات شبکه سازی و توسعه آن در بیمه سامان را با هم بررسی کردند. در پایان این گردهمایی، از برترین‌های شبکه فروش شرکت بیمه سامان در حوزه فروش بیمه‌های زندگی قدردانی به عمل آمد.

**آلیانس آلمان الگوی بیمه تعاون برای ارائه خدمات بهتر**



صنعت بیمه هم مانند دیگر رشته‌های اقتصادی از مجموعه عوامل اقتصادی تأثیر می‌گیرد. شرایط کلان اقتصاد بر این صنعت تأثیر گذاشته و چه بسا پیش‌بینی‌پذیری را برای صاحبان صنعت بیمه دچار اختلال می‌کند. صنعتی که وظیفه‌اش کاهش ریسک ناشی از فعالیت‌های اقتصادی یا بلایای طبیعی برای مشتریان است، خود با ریسک‌های ریز و درشت و متنوعی مواجه است که باید برای مدیریت آنها برنامه داشته باشد. یونس مظلومی، مدیرعامل شرکت بیمه تعاون درباره اقدامات شاخص این مجموعه برای بخش تعاون گفت: شرکت بیمه تعاون به عنوان یک شرکت بیمه طراحی شده که به ویژه به بخش تعاون خدمات خوبی ارائه کند. در این سال‌ها با توجه به همکاری‌هایی که با اتاق‌های تعاون استانی در کل کشور، اتاق تعاون ایران و همین‌طور اتحادیه تعاونی‌ها در تمام کشور داشته‌ایم، در تعدادی از این اتاق‌ها میز خدمت قرار داده و به برخی از این تعاونی‌ها هماهنگی اعطا کردیم. با این همکاری‌ها، توانستیم بخشی از نیازهای بیمه‌ای بخش تعاون را برآورده کنیم. به گفته او این شرکت در کنار بخش تعاون به سایر بخش‌های اقتصادی اعم از بخش دولتی و خصوصی خدمات بیمه‌ای ارائه کرده است. در حال حاضر این شرکت در سراسر ایران شعبه و نمایندگی دارد و نزدیک به دو هزار نفر نماینده بیمه تعاون در بیمه‌های زندگی و غیر زندگی به هموطنان خدمات ارائه می‌کنند. شرایط خاص حاکم بر دنیا و شیوع بیماری‌های نوظهور نیز از نگاه مدیرعامل شرکت بیمه تعاون به دور نبوده است.

بیمه‌نامه مربوط به کرونا شناخته شد. به جز بیمه‌نامه مربوط به تعطیلی کسب و کارها، بیمه‌نامه بیماری کرونا و فوت ناشی از کرونا را هم در این ایام ارائه کردیم. مدیرعامل شرکت بیمه تعاون به تلاش برای الگوبرداری از فناوری‌هایی که در صنعت بیمه دنیا وارد می‌شود، اشاره کرد و افزود: استفاده از فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی در دستور کار ما قرار دارد. بخش‌هایی از فعالیت خود را با استفاده از هوش مصنوعی انجام داده‌ایم. طبیعتاً فناوری‌های دیگری هم هست که هنوز از آن استفاده نکرده‌ایم و قطعاً بر اساس برنامه ریزی‌ها از آنها استفاده خواهیم کرد. او صنعت بیمه را صنعتی مبتنی بر استفاده از داده معرفی کرد و ادامه داد: مایک‌سری داده که مربوط به شرکت خودمان است را تولید می‌کنیم و در عین حال یک سری داده که در کلان صنعت بیمه تولید می‌شود را هم در راستای سیاست‌گذاری مورد بهره‌برداری قرار می‌دهیم. مظلومی بیان کرد: اصولاً این داده‌ها به ما کمک می‌کند که بتوانیم یک سیستم هوش تجاری مناسب برای شرکت خود داشته باشیم و نهایتاً با استفاده از چنین ابزاری، تصمیم‌گیری‌های مدیریتی درستی انجام دهیم که هم بتوانند وضعیت شرکت را در دیدگاه سهامداران بهبود بخشد و هم اینکه بتوانیم با خدمات خوبی که به بقیه ذی‌نفعان مانند بیمه‌گذاران، شبکه نماینده‌ها، کارگزاران بیمه و استارت‌آپ‌های بیمه‌ای و همکارانمان ارائه می‌دهیم، رضایت‌مندی آنها را داشته باشیم.

به‌نحوی که مظلومی در این مورد گفت: شرکت بیمه تعاون تنها شرکتی بود که در دوره پاندمی کرونا محصول خاص و ویژه‌ای را به صاحبان کسب و کار کوچک و متوسط ارائه داد. او افزود: ما کسب و کارهایی را که ناشی از پاندمی کرونا تعطیل شده بودند، بیمه کردیم و با کمک بیمه مرکزی این بیمه‌نامه را به متقاضیان ارائه دادیم. به این ترتیب توانستیم پنج هزار واحد کسب و کار را تحت پوشش بیمه قرار دهیم و نزدیک به سه هزار کسب و کار از ما خسارت دریافت کردند. این کار را به عنوان بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی خود ارائه دادیم. مدیرعامل شرکت بیمه تعاون اضافه کرد: در ارائه بیمه‌نامه مربوط به کرونا ضرر کردیم، اما این زیان در واقع جایگزین هزینه‌هایی شد که قرار بود برای تبلیغ صرف کنیم؛ زیرا برزند مادر استان‌ها با ارائه

**مدیر کل آموزش و پرورش استان سمنان:**

**دانش آموزان با توجه به درک رسالتی که دارند در مناسبت ۱۳ آبان شرکت کردند**

سمنان به صورت بسیار باشکوه، در مجموعه حسینیته سپاه برگزار شد. مدیرکل آموزش پرورش استان گفت: رویکرد‌های پلاکارت نویسی و ساخت آدمک‌های استکباری با عنوان نسل نوین جهانی در ۸۵ آموزشگاه انجام شد. همچنین ایستگاه‌هایی برای مسیر راهپیمایی، در همه شهرستان‌ها تدارک دیده شده که در مسیر راهپیمایی هم کارهایی تبیینی تبلیغی و ترویجی را انجام دهند و هم محیطی شاد را برای دانش آموزان فراهم کنند. در مجموع برای بسیج راهپیمایی در مرکز استان ۱۱ ایستگاه تدارک گردیده است. همچنین استفاده از خبرنگاران پانا برای پوشش خبری و اطلاع‌رسانی در مجموعه استان مفتخریم از دانش آموزان مادر خبرنگاری پانا استفاده می‌شود. در مجموع ۴۵۰ جلسه خبرگزاری پانا تاکنون شکل گرفته که فعالیت‌های سطح مدارس را اطلاع‌رسانی می‌کنند. همچنین وزیري گفت: بحث نواختن رنگ استکبار ستیزی در همه مدارس استان با اجرای ویژه برنامه‌های صبحگاهی همراه خواهد بود؛ ضمن آنکه در مرکز استان به دلیل آنکه دانش آموزان همه در راهپیمایی شرکت می‌کنند، رنگ استکبارستیزی در همان مراسم اصلی زده می‌شود.

سمنان / مهران عاشوری از روزهای قبل، بعد از شروع مدارس، دانش آموزان رویکرد‌های مختلفی را شروع و خود را آماده برای این مناسبت کردند. وی در ادامه بیان کرد: آنچه که امسال، در راهپیمایی ۱۳ آبان به عنوان یک استراتژیک مدنظرمان بوده است که خود دانش آموزان مسئولیت‌پذیر و نقش ایفا کنند و ما تنها به عنوان حمایت‌کننده همراهان هستیم و کمک و همیاری می‌کنیم؛ حتی در انتظامات مدارس، خود دانش آموزان، انتظامات مدارس را به عهده می‌گیرند. به طور کلی رویکرد‌های آموزش و پرورش، کلابینی و تدریجی است و الزامی برای حضور به آن معنای واقعی نیست؛ اما از همه دانش آموزان و کادر اجرایی مدارس و فرهنگیان دعوت کردیم که حتماً در این مراسم شرکت کنند. همچنین وزیري ادامه اشاره کرد: ما قبل از این برنامه مراسم‌های مختلفی را در همه مدارس داشته‌ایم، یادواره ۳۰۰ شهید استان در سال آینده در استان برگزار می‌شود؛ سرلوحه‌ی همه برنامه‌های ما همین یادواره شهیدان بوده است که در تعداد زیادی از مدارس این یادواره‌های شهیدان برگزار برگزار گردیده است. همچنین در روز سه شنبه یادواره شهیدای شهرستان

**ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی**  
**اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**  
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۰۹/۰۶/۱۳۹۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۵۵۱۶۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا محمدیان قشر باطنی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۵۴۵۴۵۴۰۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکگاب ساختمان به مساحت ۱۳۳/۳۰ متر مربع (صد و سی و سه متر و سی صد متر مربع) قسمتی از ۲۶ فیری از اراضی برقی پلاک ۷ اصلی دهستان ابرهه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع اواسطه از مالک رسمی راضیه نوروزی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالنشر در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذیعف به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دومهه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
 م الف ۸۱۴  
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۸/۱۵  
 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۹/۰۱  
 سید امین موسوی  
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

**ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی**  
**اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**  
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۰۹/۰۶/۱۳۹۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۵۵۱۶۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا محمدیان قشر باطنی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۵۴۵۴۵۴۰۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک گاب ساختمان به مساحت ۱۳۳/۳۰ متر مربع (صد و سی و سه متر و سی صد متر مربع) قسمتی از ۲۶ فیری از اراضی برقی پلاک ۷ اصلی دهستان ابرهه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع اواسطه از مالک رسمی راضیه نوروزی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالنشر در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذیعف به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دومهه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
 م الف ۸۱۴  
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۸/۱۵  
 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۹/۰۱  
 سید امین موسوی  
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

**آگهی ابلاغ اجرائیه**  
 بدین وسیله به احدی از ورثه مرحوم آقای مهران جعفری زاوه نام پدر: حسن تاریخ تولد: ۱۳۷۸/۰۶/۱۴ شماره ملی ۰۶۹۰۷۴۴۸۷۰ شماره شناسنامه ۰۶۹۰۷۴۴۸۷۰ به شرح حسن جعفری زاوه نام پدر: اکبر تاریخ تولد ۱۳۵۰/۰۱/۰۱ شماره ملی ۰۷۰۲۸۷۵۸۲۱ شماره شناسنامه ۱۲ به نشانی تربت حیدریه شهرک ولیعصر گلستان ۹ ب ۱ ( به عنوان ولی قهری آقای شاهان جعفری زاوه) ابلاغ می گردد که خانم سپیده دهگانی منوبری نام پدر: محمد تاریخ تولد ۱۳۸۲/۱۱/۱۹ شماره ملی: ۰۹۲۶۹۲۲۵۳۱ شماره شناسنامه ۰۹۲۶۹۲۲۵۳۱ به استناد سند نکاحیه شماره ۶۵۹۶ تاریخ سند: ۱۳۹۹/۰۴/۲۲ تنظیمی دفتر خانه ازدواج شماره ۱ طلاق شماره ۶ شهر تربت حیدریه استان خراسان رضوی مبادرت به صدور اجرائیه به کلاس تعداد ۱۱۴ سکه بهار آزادی علیه مورث شما نموده است همچنین دیه مورث شما نیز در مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ بازداشت و به حساب این اداره اریز گردیده است و چون برابر اعلام مامور ابلاغ اداره پست تربت حیدریه با توجه به مراجعه در آدرس اعلامی شناسایی نشده و ابلاغ میسر نگردیده لذا به استناد ماده ۱۸ آیین نامه اجرا ، به شما ابلاغ . می گردد که اجرائیه از تاریخ انتشار این آگهی ابلاغ شده محسوب و ظرف مدت ده روز از انتشار این آگهی عملیات اجرایی ادامه خواهد یافت و شما موظف به ثبت نام و دریافت حساب کاربری جهت ابلاغات، باشید و به جز آگهی مزایده آگهی دیگری منتشر نخواهد شد. م / الف ۴۰۰  
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۸/۱۵  
 سید امین موسوی  
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

**اطلاعه**  
**آگهی ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری در سمت اعضای ۱- هیات مدیره به مدت ۳ سال ۲- در سمت بازرس تعاونی به مدت یک سال مالی**  
 به اطلاع اعضای محترم تعاونی مسکن یک فرهنگیان شهرستان میروان می رساند : دوره ی ماموریت اعضای هیات مدیره ی فعلی و بازرسان اواخر آذر ماه سال جاری به پایان می رسد . کسانی که تمایل به خدمت در سمت اعضای هیات مدیره و بازرسان را دارند . با در دست داشتن مدارک ذیل از تاریخ ۱۴/۰۲/۰۸ به مدت ۱۵ روز یعنی تا روز دوشنبه مورخه ی ۱۴/۰۲/۰۸ فرصت دارند جهت ثبت نام و تکمیل پرونده به دفتر تعاونی مسکن یک واقع در میدان امام حسین (باوه ره شید ) همه روزه بجز روزهای پنج شنبه و جمعه از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ ظهر مراجعه نمایند.  
 مدارک لازم:۱- کپی شناسنامه یک برگ ۲- کپی کارت ملی یک برگ ۳- کپی مدرک تحصیلی یک برگ ۴- عکس پشت نویسی شده دو قطعه ۵- تکمیل درخواست و فرم ثبت نام (فرم ثبت نام در دفتر تعاونی موجود است)  
 مدیر عامل تعاونی مسکن شماره یک فرهنگیان **میریوان - احمدی**

**قوه قضائیه**  
**سازمان ثبت اسناد و املاک کشور**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی**  
**آگهی دعوت از مجاورین پلاک ۳ فرعی از ۲۵۵۹ اصلی بخش شهر کاشمر**  
 بدینوسیله به مالکین پلاکهای ۴ فرعی از ۲۵۵۹ اصلی و ۲۵۵۸ اصلی بخش شهر و کاشمر ابلاغ می گردد با توجه به اینکه وقت تعیین مترمز و مساحت پلاک ۳ فرعی از ۲۵۵۹ اصلی بخش شهر کاشمر مورد تقاضای ورثه شیر علی ابره که در مجاورت ملک شمامی باشد در روز دوشنبه مورخ ۱۴/۰۲/۰۸/۲۹ ساعت ۱۰ صبح تعیین گردیده و در محل انجام شود چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید میتوانید در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک واقع در کاشمر- خیابان امام خمینی امام خمینی ۸ حاضر گردیده و برابر کد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه های ثبتی مطالب خود را اظهار دارید بدیهی است در صورت عدم حضور عملیات ثبتی برابر مقررات ادامه می یابد. م/ الف ۴۰۷  
**احمد جهانگیر**  
**رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر**  
 ۱- حد شرق پلاک ۴ فرعی از ۲۵۵۹ اصلی میرزا محمد هاشم نیا  
 ۲- حد غرب و جنوب پلاک ۲۵۵۸ اصلی میرزا آقا

**مفقودی**  
**سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید تیپ ۱۳۲ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ۱۹۷ م ۱۴۵-ایران ۴۶ به شماره موتور ۳۰۴۰۸۶۶ به شماره شناسی ۱۴۰۹۷۱۰۴۱۴۲۲۲۸۸۰ متعلق به سیده حبیبه کریمی یوسفی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**

**مفقودی**  
**شناسنامه مالکیت سواری سایپا ISL۱۳۱ مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۱۳۹ ط ۷۲-ایران ۱۶ به شماره موتور ۴۳۸۶۴۱۳ به شماره شناسی ۱۴۱۲۲۹۰۲۲۴۴۳۶ متعلق به علی شامخی امیری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**

روزنامه فرهنگی صبح ایران  
**روزگار**  
 در شبکه‌های اجتماعی  
 دنبال و حمایت نمایید  
 www.instagram.com/rozegarnews  
 www.jaar.com/kiosk/archives/rozegar

**مفقودی**  
**سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید تیپ ۱۳۲ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ۱۹۷ م ۱۴۵-ایران ۴۶ به شماره موتور ۳۰۴۰۸۶۶ به شماره شناسی ۱۴۰۹۷۱۰۴۱۴۲۲۲۸۸۰ متعلق به سیده حبیبه کریمی یوسفی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**



## رئیس اداره بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان: ۲۱ مرکز درمان سکنه حاد مغزی در استان اصفهان فعال است

اصفهان / گروه استان‌ها: رییس اداره بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: ۲۱ مرکز درمان سکنه حاد مغزی (۲۲۴) در بیمارستان‌های استان فعال است و اصفهان رتبه نخست کشوری را در این زمینه دارد. مراکز مدیریت درمان سکنه حاد مغزی (۲۲۴) در هفت روز هفته و بطور ۲۴ ساعته آماده خدمات‌رسانی به بیماران مبتلا به سکنه مغزی طبق شیوه‌نامه مشخصی هستند. وی با بیان اینکه این مراکز در سراسر استان و به‌منظور دسترسی هرچه بهتر و سریعتر بیماران به خدمات تخصصی ایجاد شده است، اظهار داشت: پنج مرکز درمان سکنه حاد مغزی در کلانشهر اصفهان فعال است. مظاهری با اشاره به اینکه مراکز ۲۲۴ باید به تجهیزاتی مانند سی تی اسکن و همچنین متخصص مغز و اعصاب مجهز باشند، خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود پس از انتقال بیمار مبتلا به سکنه مغزی به مراکز ۲۲۴، خدمات درمانی مخصوص در کمتر از ۶۰ دقیقه به بیمار ارائه شود که این شاخص در اصفهان مطلوب است. وی با بیان اینکه سالانه حدود ۵۵۰ هزار سکنه مغزی در کشور ثبت می‌شود، اضافه کرد: تعداد موارد سکنه مغزی ثبت شده در سامانه پرورنده الکترونیک سلامت (سپاس) بیمارستان‌های استان اصفهان در سال گذشته حدود چهار هزار و ۳۰۰ مورد بود که با احتساب مواردی که به بیمارستان مراجعه نکرده یا بلافاصله پس از سکنه، جان باخته می‌توان گفت که حدود پنج هزار سکنه مغزی داشتیم. وی با اشاره به اینکه بر اساس آمار کشوری حدود ۱۵ درصد از سکنه‌های مغزی به مرگ منجر می‌شود. گفت: سکنه مغزی دومین عامل مرگ و میر در کشور است و درصد قابل توجهی از افرادی که پس از سکنه زنده می‌مانند دچار ناتوانی‌های طولانی مدت می‌شوند. رییس اداره بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: بر اساس مطالعات وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰ بروز سکنه مغزی در میان مردان بیشتر از زنان گزارش شده است. مظاهری ادامه داد: حدود ۲۰ درصد از افرادی که در کشور دچار سکنه مغزی می‌شوند کمتر از ۵۰ سال سن دارند که حدود ۱۰ سال کمتر از میانگین جهانی است. وی، زمان طلایی برای درمان سکنه مغزی را سه تا چهار ساعت پس از وقوع سکنه دانست و تصریح کرد: حدود ۳۰ درصد از افراد مبتلا به سکنه مغزی که در زمان طلایی درمان شده اند، بدون عوارض بهبودی کامل پیدا کردند که عدد قابل توجهی است. مظاهری با بیان اینکه ارائه خدمات درمانی به سکنه مغزی زیر پوشش صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج قرار گرفته است، افزود: در ارائه خدمات به افرادی که دچار سکنه مغزی شدند در بخش توانبخشی مانند فیزیوتراپی، گفتار درمانی و کار درمانی کمبودهایی در زمینه تجهیزات و نیروی انسانی وجود دارد که وزارت بهداشت با عنایت به این بخش در تلاش برای رفع آنها و گسترش این خدمات است.

## مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان خبر داد: آغاز طرح خوش تخفیف در مخابرات منطقه گلستان

گلستان/ گروه استان‌ها: فروش سرویس اینترنت طرح خوش تخفیف مخابرات منطقه گلستان آغاز شد. با ابلاغ دستورالعمل طرح خوش تخفیف به مراکز مخابراتی و دفاتر ارائه دهنده خدمات مخابراتی، فروش سرویس اینترنت با شرایط ویژه آغاز شد. به‌گفته دکتر محمد رضا خوت‌مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان طرح خوش تخفیف با هدف جذب مشتریان جدید بر بستر های ADSL و VDSL می‌باشد و براساس نیاز مشتریان طراحی شده است. وی گفت: این طرح تنها برای مشتریان جدید، بلکه به مشتریانی که بیش از سه ماه از تاریخ انقضای سرویس اینترنتشان گذشته نیز قابل واگذاری می‌باشد. مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان افزود: در این طرح دو بسته برای سرویس ADSL و دو بسته برای سرویس VDSL تعریف شده و متقاضیان با مراجعه به مراکز مخابراتی و دفاتر خدمات ارتباطی می‌توانند از این فرصت بهره‌مند شوند. همچنین در این طرح به‌منظور نگهداشت مشتریان فعلی، بسته‌های ترافیکی جذاب برای مدت زمان محدود و حجمی ۵۰، ۱۰۰، ۳۰۰ و ۵۰۰ گیگ در نظر گرفته شده که می‌تواند خریداری نمایند. لازم به ذکر است مدت قرارداد خرید بسته‌ها از زمان شروع آنها محاسبه شده و متقاضیان می‌توانند از طریق مراجعه به ادارات مخابرات یا نمایندگان فروش یا همچنین تماس با مراکز پشتیبانی ۲۴ ساعته به کسب اطلاعات بیشتر یا خرید اقدام نمایند.

## خبر ویژه

با حضور مدیرعامل آبفای اصفهان و مدیر کل آموزش و پرورش استان انجام شد:

## انعقاد تفاهم نامه همکاری شرکت آبفا و اداره کل آموزش و پرورش



اصفهان / گروه استان‌ها: با حضور مدیرعامل آبفای اصفهان و مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان و همزمان با آغاز یازدهمین جشنواره نخستین واژه، تفاهم نامه همکاری آبفا استان با اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان به امضای مدیر عامل آبفای استان اصفهان با اشاره به این که آب، تضمین کننده بقای انسان‌ها و زندگی اجتماعی است، خاطرنشان کرد: لازم است صرفه جویی در مصرف این گوهر گرانبها از کودکی شروع گردد تا آینده سازان جامعه با اهمیت آب در زندگی آشنا شوند. حسین اکبری با اشاره به این که باید فرهنگ مدیریت مصرف آب به عنوان یک اصل مهم در نسل آینده ساز کشور نهادینه شود، گفت: بر این اساس برنامه‌های متنوع فرهنگی هنری و آموزشی برای دانش آموزان پایه‌های مختلف تحصیلی در تقویم آموزشی

با حضور معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل:

## طرح آمادگی زمستانی استان خراسان رضوی آغاز شد



مشهد / سمیرا رحمتی با حضور معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور و معاون امنیتی انتظامی استانداری خراسان رضوی طرح آمادگی زمستانی در استان خراسان رضوی آغاز شد. عبدالرحمن کشوری در مانور آمادگی زمستانی شرکت گاز خراسان رضوی برای ورود به فصل زمستان که با حضور مدیران عامل شرکت‌های تابعه وزارت نفت و نیرو در محل اداره مرکزی شرکت گاز خراسان رضوی در مشهد برگزار شد، ضمن بازدید از تجهیزات، امکانات و نیروهای امدادی شرکت گاز خراسان رضوی، بر لزوم خدمت‌رسانی جهادی و برنامه‌محور به مردم تأکید کرد. وی موضوع پدافند غیرعامل را از مباحث مهم و حساس عنوان کرد و افزود: دشمن با برنامه‌ریزی درصدد ضربه به کشور است؛ از این رو هو شیاری و واکنش به موقع، بسیار اهمیت دارد. معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور، حوزه انرژی را از برترین حوزه‌ها در

عرصه‌های داخلی و بین‌المللی کشورها دانست و افزود: دشمنان داخلی و خارجی به دنبال ایجاد اختلال در روند خدمت‌رسانی به مردم به ویژه در زمینه توزیع انرژی هستند، از این رو باید

برای پیشگیری برنامه‌محور عمل کرد. سردار زهدی معاون امنیتی انتظامی و جانشین شورای پدافند غیرعامل استان خراسان رضوی نیز در این بازدید شرکت گاز خراسان رضوی در ابتدای

دستگاه‌های خدماتی و نیز دستگاه‌ها و واحدهای مصرف‌کننده گاز طبیعی برای مواجهه با سناریوهای مختلف تأکید نمود. حسن افتخاری مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی در ابتدای

نماینده سابق اردبیل در مجلس شورای اسلامی:

## گرایشات سیاسی خاص نباید مبنای تأیید یا رد صلاحیت‌ها باشد

هر کس باید سرجای خودش باشد تا تخصص و شایسته‌سالاری معنی پیدا کند. نماینده سابق اردبیل با بیان اینکه در بخش ارتباطات با جامعه بین‌المللی شعار این است که ما با جهان تعاملات مناسب و نتیجه‌مطلوبی داریم، افزود: اما قضاوت مردم آن نیست، مردم از متولیان امور انتظار دارند که قوی‌تر از این باشند و ارتباطات موثری داشته باشند تا در معیشت مردم تأثیر گذار و ملموس باشد. وی با تأکید بر این که در بحث استانی و منطقه و حوزه انتخابیه؛ باید افرادی در شان مردم اردبیل راهی مجلس شود، گفت: الان زمان سکوت نیست زمان، زمان قیام است برای اصلاح و توسعه و پیشرفت کشور. کرمی در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه، عصاره فضایل اردبیل باید وارد مجلس شوند، بیان داشت: کسانی را به مجلس بفرستیم که جایگاه، شان و منزلت اردبیل را اگر عرضه ارتقا ندارد حداقل حفظ کند، با عملکرد ضعیف و صحبت‌های نسنجیده، نخبگان را بر علیه کشور نکنند، متأسفانه اقداماتی که از ناحیه برخی از نمایندگان مجلس و نمایندگان استانی شد باعث موضع گیری نخبگان و سرمایه‌های کشور بر علیه نظام شد. نماینده سابق اردبیل در خطاب به نمایندگان فعلی اردبیل در مجلس اظهار داشت: با آنکه میدانید اردبیل در چهار مشکل آبی است،

رئیس شورای شهر کرج خبر داد:

## پیشنهاد مجمع مشورتی روسای شوراهای کشور برای طرح دو فوریتی تمدید قانون بند (ت) تبصره ۶

کرج / اکبر حیدری رئیس شورای اسلامی شهر کرج از پیشنهاد مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استانهای کشور برای طرح دو فوریتی تمدید قانون بند (ت) تبصره ۶ خبر داد. مسعود محمدی ضمن تشکر و قدردانی از میزبانی شورای اسلامی و شهرداری کلانشهر مشهد مقدس و همه کسانی که شرایط برگزاری هر چه مطلوبتر اجلاس شصت و نهم مجمع مشورتی را فراهم نمودند اظهار داشت: به نمایندگی از جامعه بزرگ شورایی کشور، خواسته‌های خود را که حاصل تبادل نظر در کمیسیون‌های تخصصی در اجلاس مشهد است اعلام و از دولت و مجلس محترم شورای اسلامی و از شورای عالی استانها و تمامی مسئولین محترم اجرایی انتظار داریم به این خواسته‌ها که در واقع مطالبات بحق مردم است توجه نموده و در اجرای آنها اهتمام ویژه داشته باشند. رئیس شورای اسلامی شهر کرج یکی از این خواسته‌ها را بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه این قانون فرصتی را برای کمک به حل مشکل مودیان و تعیین تکلیف آرای قلع بنا صادره توسط کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ فراهم آورده است و اجرای این قانون تا پایان آذرماه پیش‌بینی شده است که به دلیل مختلف تعداد قابل توجهی از مالکان نتوانستند از فرصت این قانون برای دریافت پاسخ استفاده نمایند بنابراین پیشنهاد می‌شود شورای عالی استان‌ها به استناد اصل یکصد و دوم قانون اساسی طرح دو فوریتی تمدید قانون مذکور را با انجام اصلاحات زیر به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید. محمدی اذعان کرد: حوزه مدیریت شهری از پیچیدگی خاصی برخوردار است و تمام مردم شهر از تصمیمات مجموعه مدیریت شهری متأثر هستند اما دانش کافی چه در زمینه مدیریت امور و چه در زمینه ارتباطات موثر با مخاطبان در این حوزه وجود ندارد. با توجه به اهمیت و جایگاه روابط عمومی در مجموعه شورای شهر لازم است تغییراتی در ساختار اختیارات، وظایف و امکانات روابط عمومی‌های شوراهای شهر مرکز استان را رویکرد تقویت و ارتقا جایگاه روابط عمومی شوراهای شهر صورت گیرد. وی بیان کرد: با عنایت به ارسال لایحه دولت در خصوص سامانه‌های حاشیه‌شهرها به مجلس شورای اسلامی و این چالش برای مدیریت شهری، لازم است موارد پیشنهادی مجمع مشورتی با توجه به و قوانین بالادست و وظایف سایر دستگاه‌های اجرایی احصا و برای اعمال در لایحه مذکور توسط دولت محترم در جمع‌بندی نهایی لحاظ شود. رئیس شورای اسلامی شهر کرج افزود: نظر به اینکه به موجب تبصره ذیل ماده (۱۵) قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها، اساسنامه سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها توسط دولت به مجلس برای تصویب ارائه شده است و در حال حاضر رسیدگی آن در دستور کار کمیسیون شوراهای مجلس قرار دارد بنابراین ضروری است شورای عالی استان‌ها در فرایند بررسی لایحه پیشنهادی در مجلس موضوع را با حساسیت پیگیری نماید تا احکام محدود کننده اختیارات شوراهای شهرداری‌ها در اساسنامه پیش‌بینی و تصویب نشود. محمدی ادامه داد: رویکرد استفاده از انرژی‌های پاک در حمل و نقل عمومی به منظور کاهش آلودگی‌های شهرها، اصلاح ساختار شورای اسلامی‌ها با توجه به نیازهای شوراهای اسلامی برای اداره، الزام دولت برای حمایت از پروژه‌های زیست محیطی، اهتمام بر عملیاتی شدن تبصره ۹ ماده ۲۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده از سوی سازمان امور مالیاتی کل کشور از پیشنهادات مجمع مشورتی بود که به تصویب رسید.

این مراسم با اشاره به درصد بالای سهم گاز طبیعی در سبد انرژی بخش خانگی استان گفت: ویژگی خراسان رضوی وجود کامل زنجیره منابع گازی از استخراج و پالایش تا انتقال و توزیع است. وی افزود: شرکت گاز خراسان رضوی با اقدامات از پیش تعیین شده آماده ورود به فصل سرما است. این مقام مسئول به تشریح سامانه‌های شرایط اضطراری این شرکت پرداخت و افزود: خودروی سیار فرماندهی شرایط اضطراری، خودرو سیار تعمیرات، خودرو مخابرات و ارتباطات و مرکز فرماندهی شرایط اضطراری از تجهیزات بحران مدار توسط شرکت گاز خراسان رضوی است. یادآور می‌شود: اقدامات شرکت گاز خراسان رضوی با هدف تأمین گاز طبیعی بخش‌های مختلف



### آگهی ابلاغ رای

نظر بر اینکه خانم حمیده عدالتخواه کارمند مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی زهرا مردانی آذر تبریز، مبنی بر تخلفات وارده بروی در هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان به اخراج از دستگاه متبوع بصورت عادی محکوم گردیده لذا بنا به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هر گونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند می‌توانند حداکثر تا ۳ ماه از تاریخ نشر آگهی به نشانی: تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم (هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه های علوم پزشکی شمالغرب یک تبریز) تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد. شناسه آگهی ۱۵۹۸۸۰۶

معاونت توسعه مدیریت و منابع  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز  
م الف ۴۹۶۸







